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KẾ HOẠCH 

Rà soát thủ tục hành chính nhà nước năm 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch số 533/KH-SGDĐT ngày 28/02/2025 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo về việc thực hiện rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2025; Trường 

THPT Bùi Thị Xuân xây dựng kế hoạch năm 2025 như sau: 

 I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU 

 1. Mục tiêu 

a) Thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ rà soát, đánh giá thủ tục hành chính 

(TTHC) năm 2025; giải quyết TTHC cho tổ chức, cá nhân đảm bảo minh bạch, 

khách quan, công bằng, liên thông, kịp thời, chính xác, không gây phiền hà và đúng 

thời gian. 

b) Đẩy mạnh mục tiêu đơn giản hóa TTHC, cắt giảm chi phí, thời gian giải 

quyết TTHC trên tất cả các lĩnh vực, đảm bảo tính thống nhất, đồng bộ của các quy 

định TTHC; tạo thuận lợi cho tổ chức, cá nhân trong thực hiện TTHC, góp phần cải 

cách TTHC, nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh, bảo đảm cho sự ổn định, phát triển 

kinh tế - xã hội của tỉnh. 

 2. Yêu cầu 

a) Công tác rà soát, đánh giá TTHC phải được tiến hành thường xuyên, đồng 

bộ, hiệu quả và đúng quy định. Kết quả rà soát, đánh giá TTHC phải cụ thể, thiết 

thực và đáp ứng được mục tiêu đề ra. 

b) Rà soát, đánh giá các quy định TTHC đã được công bố, công khai, nhằm 

kịp thời phát hiện những TTHC rườm rà, phức tạp, các quy định mâu thuẫn, chồng 

chéo, không thật sự cần thiết, không phù hợp, gây khó khăn, cản trở hoạt động sản 

xuất, kinh doanh và đời sống của người dân, doanh nghiệp. 

 b) Đẩy mạnh mục tiêu đơn giản hóa TTHC, cắt giảm chi phí, thời gian giải 

quyết TTHC trên tất cả các lĩnh vực, đảm bảo tính thống nhất, đồng bộ của các quy 

định TTHC; tạo thuận lợi cho người dân trong thực hiện TTHC, góp phần cải cách 

TTHC. 

c) Các bộ phận phụ trách thực hiện đầy đủ các nhiệm vụ rà soát, đánh giá 

TTHC theo quy định; xác định cụ thể, rõ ràng trách nhiệm thực hiện, thời gian thực 

hiện và kết quả giải quyết công việc; chủ động thực hiện các nhiệm vụ, đồng thời 

đảm bảo sự phối hợp chặt chẽ trong quá trình triển khai. 

II. NỘI DUNG VÀ CÁCH THỨC THỰC HIỆN 

1. Công tác chỉ đạo, điều hành 
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 Ban hành Kế hoạch rà soát, đánh giá TTHC 

Thời gian thực hiện: Trong tháng 4 năm 2025. 

 2. Rà soát đơn giản hóa các bộ phận tạo thành TTHC 

Thời gian thực hiện: Quý II, III/2025 

 3. Cách thức rà soát, đánh giá TTHC 

Rà soát, rút ngắn thời gian giải quyết TTHC: Trên cơ sở danh mục TTHC 

được Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành tại Kế hoạch rà soát, đánh giá TTHC 

của tỉnh năm 2025;  

Văn phòng và các tổ chức Đoàn thể rà soát, lập danh mục TTHC thực hiện cắt 

giảm thời gian giải quyết so với thời gian quy định và xây dựng quy trình nội bộ giải 

quyết của TTHC được rút ngắn. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1.Tổ chức thực hiện rà soát, đánh giá TTHC thuộc phạm vi quản lý và triển 

khai thực hiện theo thời gian quy định; dự thảo quy trình nội bộ đối với các TTHC 

được cắt giảm thời gian thuộc thẩm quyền. Chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở về 

nội dung, tiến độ và kết quả thực hiện các nhiệm vụ được giao theo kế hoạch. Trong 

quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc chủ động phối hợp với Văn phòng 

Sở để giải quyết. 

 2. Giao Văn phòng theo dõi, kiểm tra, đôn đốc thực hiện tốt nội dung của Kế 

hoạch này. 

Trên đây là Kế hoạch rà soát thủ tục hành chính năm 2025 của trường THPT 

Bùi Thị Xuân. Yêu cầu các tổ chức, đoàn thể và các cá nhân liên quan nghiêm túc 

triển khai thực hiện, đạt hiệu quả./. 

Nơi nhận:  Nơi nhận: 
- Lãnh đạo trường (Theo dõi); 

- Đoàn thể (t/h); 

- Tổ CM, VP (t/h); 

- Lưu: VT, (Vy 01b). 

HIỆU TRƯỞNG 
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